
 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE“DON MILANI-SALA” 
Via Fiume Neto snc, Località Santo Janni- 88100 – Catanzaro Tel. e Fax 0961/753118 

C.M. CZIC856002 –C.F.97061290793 
czic856002@istruzione.it - czic856002@pec.istruzione.it 

web: www.icdonmilanicz.edu.it 

  Prot. n. 7912                                                                                                                               Catanzaro, 21/12/2021 

Ai genitori 

Alla docente 

Ai Collaboratori Scolastici 

Plesso di scuola dell’infanzia di Sant’Anna 

Sezione IA  

Al DSGA 

Al Referente Covid 

dell’Istituto 

Al Presidente del Consiglio d’Istituto 

All’Asp di Catanzaro 

Al sito web  

Agli atti 

 

Oggetto: disposizione sospensione attività didattica in presenza _Scuola dell’Infanzia Sant’Anna_ sezione IA. 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

• Visto il Protocollo di sicurezza del Ministero dell’Istruzione del 18/08/2021; 

• Considerata la comunicazione pervenuta, in data 20/12/2021, prot. n. 7865, da parte di una genitrice di un 

alunno frequentante la sezione 1A del plesso di scuola dell’infanzia di Sant’Anna, della accertata positività al 

tampone rapido per il virus SARS-CoV-2; 

• Considerato l’ordine di scuola all’interno del quale non è previsto, da un punto di vista normativo, l’uso delle 

mascherine da parte dei bambini; 

• considerato che l’Asp di Catanzaro non ha fornito nessuna direttiva a riguardo nonostante i ripetuti solleciti 

da parte dell’istituzione scolastica; 

• considerata la necessità di tutelare la salute degli alunni e di contenere il più possibile i contagi; 

• Sentito per le vie brevi il Presidente del Consiglio di Istituto; 

 

DISPONE 

 

la sospensione dell’attività didattica in presenza per la sezione IA del plesso di Scuola dell’Infanzia di Sant’Anna, a 

partire da domani, 22/12/2021, in via del tutto precauzionale, in attesa di ricevere in via ufficiale, le indicazioni e i 

chiarimenti da parte dell’Asp.  

 

 

   

 

   

 

 


